COMUNE DI MONTEDORO Provincia di Caltanissetta

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UNITA' OPERATIVA N. 3

DETERMINAZIONE N. 22 DEL 15/02/2021

F.

Oggetto: Liquidazione spesa in acconto di € 56.726,00, per il Progetto SPRAR SIPROIMI MSNA 2019/2021 DM 1133 del 22 Gennaio 2019 – 3° rendicontazione 2020, alla ETNOS Società Cooperativa Sociale di Caltanissetta – CUP: H72G1900103001. GIG: 8202493F57.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- il Decreto DM 10 Agosto 2016 pubblicato in GU n° 200 del 27/08/2016 ha approvato le modalità di accesso da parte di Enti Locali ai finanziamenti del Fondo Nazionale per le Politiche ed i Servizi dell'asilo per la predisposizione dei servizi di accoglienza per i richiedenti e i beneficiari di protezione internazionale e per i titolari del permesso umanitario, per n. 14 posti categoria Minori Stranieri non accompagnati (Msna);

- con il Decreto Ministeriale del 22.01.2019 n. 1133, il Ministero ha ammesso al riparto il progetto presentato da questo Comune (Codice progetto: PROG-1432):

- che per l'anno 2020 sono stati assegnati al Comune €. 232.471,19;

- che a seguito di procedura di evidenza pubblica, la ETNOS Società Cooperativa Sociale di Caltanissetta è stata individuata quale soggetto attuatore del progetto SPRAR-MSNA 2019/2021;

- che i rapporti con la suddetta Cooperativa Sociale sono stati disciplinati da apposita convenzione firmata in data 22/03/2019.

- che il progetto rivolto a n. 14 Minori Stranieri non Accompagnati (MSNA) è stato avviato nel mese di Aprile 2019;

VISTA la fattura n. 20E del 21.12.2020, emessa dalla Cooperativa Sociale ETNOS – Annualità 2020;

Ritenuto di provvedere al pagamento dell'importo della fattura;

Acquisito agli atti di questo ufficio il DURC on line, da cui si evince la regolarità contributiva della Cooperativa;

VISTO D.P.R. n. 633/1972 che ai sensi dell'art. 10 comma 27-ter stabilisce che sono esenti dal pagamento dell'IVA le associazioni che si occupano di assistenza ai migranti;

VISTO il regolamento comunale concernente l'organizzazione ed il funzionamento degli uffici e servizi;

VISTO l'O.R.EE.LL.;

VISTO il vigente Statuto del Comune:

VISTA la L.R. n. 30/2000;

VISTO il D.l.gs. n. 267/2000;

Ritenuto infine, per gli effetti di cui all'art. 53 primo della Legge 142/90 così come modificata con L.R. n. 48/91 e con successiva L.R. n. 30/2000 dover riconoscere la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione.

DETERMINA

- 1. Liquidare e pagare in acconto alla ETNOS Società Cooperativa Sociale la somma di € 56.726,00 di cui € 50.528,54 quale netto spettante alla ditta ed € 6.197,46 quale IVA splyt payment art. 17-ter DPR n. 633/72 come da registro spese provvisorio per le spese sostenute e giustificate per la gestione del progetto SPRAR Montedoro Categoria Minori annualità 2020, giusta fattura n. 20E del 21.12.2020 in premessa citata mediante accreditamento sul conto dedicato, come comunicato dalla stessa, ed alle condizioni di cui al citato comma 3 dell'art.92 del Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159 a valere sull'impegno n. 275/2019.
- **3. Fare carico** alla suddetta Società Cooperativa Sociale ETNOS, di trasmette quanto previsto in convenzione, ai fini della rendicontazione al Ministero degli Interni;

IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 (Dott. Chiarenza Vincenzo)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line il giorno: _____e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. Montedoro, lì _____ IL MESSO COMUNALE

F.to Salvo